АДМИНИСТРАЦИИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.04.2022  № 164
          г. Велиж
 (
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 05.11.2019 № 499 «
Об утверждении муни
ципальной программы «Развитие
 автомобильных дорог местного значения на территории муниципально
го образования Велижское городское поселение»»
)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования Велижское городское поселение, Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 05.11.2019 № 499 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.02.2020 № 81, от 25.05.2020 № 228, от 18.08.2020 № 375, от 19.10.2021 № 468) следующие изменения:
1) в паспорте программы строку «Объёмы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составляет 413 966,369 тыс. рублей:
- 7 834,735 тыс. руб. - средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение;
- 251 137,574 тыс. руб. -  средства бюджета Смоленской области;
- 154 994,060 - средства федерального бюджета,
в том числе по годам:
2020 год – 15 365,357 тыс. руб., из них:
средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 15,366 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 15 349,991 тыс. руб.;
средства федерального бюджета – 0 тыс. руб.
2021 год – 12 136,916 тыс. руб. из них:
средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 12,137 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 12 124,779 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 0 тыс. руб.
2022 год – 20 402,784 тыс. руб. из них:
средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 2 121,084 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 0 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 18 281,700
2023 год – 243 251,691 тыс. руб. из них:
средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 2 876,527 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 103 662,804 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 136 712,360 тыс. руб.
2024 год – 122 809,621 тыс. руб. из них:
средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение – 2 809,621 тыс. руб.;
средства бюджета Смоленской области – 120 000,0 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 0 тыс. руб.

2) Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«Раздел 3. Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы.
Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы предоставлен в приложении № 2.»;
3) раздел 4 изложить в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Источниками финансирования муниципальной программы являются средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение, бюджет Смоленской области и федеральный бюджет.
Объемы финансирования указанных расходов подлежат ежегодному уточнению с учетом норм решений о бюджете муниципального образования Велижское городское поселение, бюджета Смоленской области и федерального бюджета на соответствующий финансовый год, предусматривающих средства на реализацию комплекс процессных мероприятий.».
         4) Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу после подписания.
3. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального образования
«Велижский район»	О.В. Аскаленок

Приложение к постановлению Администрации муниципального образования «Велижский район» от  11.04.2022  №  164

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение»

Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение»
	[bookmark: _GoBack]№ п/п
	Наименование
	Исполнитель комплекса процессных мероприятий
	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель муниципальной программы: сохранение и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения и повышение уровня безопасности дорожного движения

	Комплекс процессных мероприятий 1: «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, искусственных дорожных сооружений на территории муниципального образования Велижское городское поселение»

	1.1.
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение (местный бюджет)
	279,225
	13,838
	10,908
	18,3
	116,058
	120,121
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	242 370,498
	13 823,332
	10 897,163
	-
	97 650,003
	120 000,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	36 563,4
	-
	-
	18 281, 7
	18 281,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Ремонт тротуаров
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение (местный бюджет)
	1,229
	-
	1,229
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	1227,616
	-
	1227,616
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог на территории муниципального образования «Велижский район» в соответствии с заключенными соглашениями
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение (местный бюджет)
	7 428,184
	-
	-
	2102,784
	2635,9
	2689,5
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по первому комплексу процессных мероприятий
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение (местный бюджет)
	7 708,638
	13,838
	12,137
	2121,084
	2751,958
	2 809,621
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	243 598,114
	13 823,332
	12 124,779
	-
	97 650,003
	120 000,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	36 563,400
	-
	-
	18 281,700
	18 281,700
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	287 870,152
	13 837,17
	12 136,916
	20 402,784
	118 683,661
	122 809,621
	-

	-

	-

	Комплекс процессных мероприятий 2: «Проектные работы: на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт автомобильных дорог, на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт искусственных дорожных сооружений, устройство искусственного освещения»

	2.1.
	Проектирование строительства и капитального ремонта искусственных дорожных сооружений
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение (местный бюджет)
	2,353
	-
	-
	-
	2, 353
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	2 349,997
	-
	-
	-
	2 349, 997
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по второму комплексу процессных мероприятий
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение (местный бюджет)
	2,353
	-
	-
	-
	2, 353
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	2 349,997
	-
	-
	-
	2 349, 997
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	2 352,350
	-
	-
	-
	2 352,350
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Комплекс процессных мероприятий 3: «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных дорожных сооружений в рамках регионального проекта «Дорожная сеть»

	3.1.
	Капитальный ремонт и ремонт искусственных дорожных сооружений
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение (местный бюджет)
	122, 216
	-
	-
	-
	122, 216
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	3 662,804
	-
	-
	-
	3 662,804

	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	118430,66
	-
	-
	-
	118430,66
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по третьему комплексу процессных мероприятий
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение (местный бюджет)
	122,216

	122,216
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	3662,804

	3662,804
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	118430,66

	118430,66
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	122215,68

	122215,68
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Комплекс процессных мероприятий 4: «Развитие сети автомобильных дорог и улучшение условий дорожного движения на автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Велижское городское поселение»

	4.1.
	Выполнение работ по обустройству наружного освещения автомобильных дорог
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение (местный бюджет)
	1,528
	1,528
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	1 526,659
	1 526, 659
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета

	Итого по четвертому комплексу процессных мероприятий
	Администрация МО «Велижский район»
	Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение (местный бюджет)
	1,528
	1,528
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	1 526,659
	1 526, 659
	-

	-

	-

	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета

	Итого
	1 528,187
	1 528,187
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе

	413 966,369
	15 365,357
	12 136,916
	20 402,784
	243 251,691
	122 809,621
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе:
Средства муниципального дорожного фонда муниципального образования Велижское городское поселение (местный бюджет)
	7 834,735
	15,366
	12,137
	2121,084
	2876,527
	2 809,621
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства бюджета Смоленской области
	251 137,574
	15 349,991
	12 124,779
	0
	103 662,804
	120 000,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Средства федерального бюджета
	154 994,06
	-
	-
	18 281,700
	136 712,36
	-